

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Meerdere modellen	Opdrachtgever geeft aan dat het indienen van varianten niet is toegestaan. Betekent dit dat inschrijver per productgroep slechts één model mag aanbieden binnen de inschrijving, of is het toegestaan om meerdere modellen per productgroep aan te bieden mits deze voldoen aan de gestelde eisen?	U doet uw inschrijving met het product wat u aanbiedt. Het aanbieden van meerdere producten binnen een inschrijving is niet toegestaan. Zie hiervoor ook paragraaf 4.1. van het Aanbestedingsdocument.
2	Prijzenblad, component B	Begrijpen wij het goed dat voor 2 apparaten het aantal disposables 2 x 500 = 1.000 bedraagt? Zo ja, kunt u dan aangeven waarom dit dan gedeeld wordt door 2? Daarnaast gaat de levensduur uit van 7,5 jaar, maar waarom geldt component D voor 5 jaar, waardoor er in totaal 10 jaar wordt gerekend?	De formules in de weging voor het bepalen van de TCO is weergegeven om transparant te zijn hoe wij de verschillende componenten ten opzichte van elkaar wegen en beoordelen. Dat behoeft geen nadere uitleg of verantwoording. Het resultaat zal een calculatieve mate van realisme vertegenwoordigen van de kosten per jaar. Het geeft nadrukkelijk geen toezegging over verwachte afname of levensduur.
3	Aanbestedingsdocument, 2.2	Inschrijver heeft volgens de KvK meer dan 1 bestuurder. In de statuten is opgenomen dat minimaal 2 bestuurders moeten tekenen, wil het document rechtsgeldig ondertekent zijn. Gaat u ermee akkoord dat deze bestuurders van de inschrijver een volmacht verklaring ondertekenen waarbij deze akkoord verklaren dat de gemachtigde inschrijver alle documenten in de inschrijving en de inschrijving in totaliteit alleen ondertekent?	Dit is akkoord. Voeg deze machtiging wel toe bij het indienen van de documenten.
4	Algemene vraag	Kunt u aangeven hoeveel metingen u per locatie verwacht te verrichten?	Daar kunnen wij geen uitspraken over doen. De verschillen per locatie zijn hiervoor te groot en we beschikken niet over deze gegevens in aantallen.
5	Algemene vraag	Kunt u aangeven hoeveel disposables er per jaar per afleverlocatie voor de apparatuur worden besteld?	Tot onze spijt beschikken wij niet over deze gegevens.
6	Programma van Eisen, 3.2.7	Kunt u aangeven of hiermee de reiniging- en desinfectievoorschriften worden bedoeld?	Het moet voor de gebruiker duidelijk zijn welke onderdelen eenvoudig en ter plaatse gereinigd kunnen worden en hoe ze gereinigd moeten worden.
7	Programma van Eisen, inleiding	Hoe zorgt de opdrachtgever ervoor dat eventuele extra eisen binnen de kaders van het uiteindelijk afgesloten contract blijven?	Deze aanbesteding is voor toetreding tot de raamovereenkomsten met de verschillende opdrachtgevers. De mogelijkheid om in de minicompentie aanvullende eisen te benoemen maakt onderdeel uit van het kader van de raamovereenkomst.
8	Overeenkomst, 9.3	Er wordt aangegeven dat indien blijkt dat de opdrachtnemer binnen de door de opdrachtgever vastgestelde termijn, zoals bedoeld in het voorgaande lid, geen succesvol resultaat heeft behaald, de opdrachtnemer per direct een boete verschuldigd is aan de opdrachtgever. Deze boete bedraagt maximaal 10% van de omzet die in het voorgaande kwartaal aan de opdrachtgever is gefactureerd. Daarnaast is de opdrachtnemer verplicht een nieuw verbeterplan aan te leveren, dat ter beoordeling en goedkeuring aan de opdrachtgever wordt voorgelegd. De hoogte van de boete zal door de opdrachtgever vooraf worden vastgesteld bij het goedkeuren van het verbeterplan. Kunt u daarnaast aangeven of er ook een bonusregeling geldt, bijvoorbeeld een uitkering van 10% bij bovengemiddelde prestaties van de opdrachtnemer? Zo niet, waarom niet?	Een bonusregeling is niet van toepassing. Opdrachtgevers staan op het standpunt dat een Opdrachtnemer niet extra beloond hoeft te worden wanneer voldaan wordt aan de Opdracht.
9	Algemene vraag	Kunt u aangeven om hoeveel afleverlocaties het gaat?	U kunt uitgaan van één (1) afleveradres per bestelling.
10	Algemene vraag, huidige apparatuur	Kunt u een overzicht verstrekken van de huidige apparatuur, inclusief de aanschafdata?	Nee. Helaas dat kunnen wij helaas niet volledig doen. Niet iedere opdrachtgever heeft dit geregistreerd.
11	Aanbestedingsdocument, 3.3.2	Kunt u aangeven wat de omzetwaarde per jaar is voor inschrijvers, gebaseerd op de huidige situatie voor het jaar 2024?	Nee. We weten alleen ongeveer het aantal uitstaande apparaten. We weten niet wat iedere individuele Opdrachtgever gedaan heeft of van plan is te gaan doen. Voor de waarde de raamovereenkomst hebben ook wij grove aannames moeten doen.
12	Aanbestedingsdocument 2.7	Staat u toe dat de gunningsuitslag niet alleen wordt gedeeld met de winnende partij, maar ook met alle inschrijvers (uiteraard anoniem)?	Een gunningsbeslissing kan ook een afwijzing zijn. Zoals gesteld in paragraaf 2.7: De Gunningsbeslissing wordt zo spoedig mogelijk, zoveel mogelijk gelijktijdig verzonden aan Inschrijvers, inclusief de relevante redenen voor die beslissing.
13	Aanbestedingsdocument, 4 duur van de overeenkomst	Voor een aanvraag waarbij zowel apparatuur als onderhoud betrokken zijn, is de contractduur naar onze mening relatief kort. Gaat u akkoord met een verlenging van de looptijd van de overeenkomst naar 5 jaar, met daarnaast twee keer een optie van 1 jaar? Zo niet, kunt u aangeven waarom?	Zie de derde alinea in paragraaf 3.4 en paragraaf 3.6 van het Aanbestedingsdocument. Hierin staat beschreven dat de initiële looptijd voor beheer en onderhoud aan de apparatuur een langere looptijd kan hebben dan de duur van de Raamovereenkomst. Dit kan worden bepaald in de duur van de Nadere Overeenkomst.
14	Aanbestedingsdocument, Subgunningscriterium prijs	Het valt ons op dat het om 240 apparaten gaat die een gebruiksduur van 7,5 jaar hebben. Kunt u aangeven wat de huidige looptijd van deze apparaten is? Betekent dit tevens dat er jaarlijks 32 nieuwe apparaten worden aangeschaft, die vervolgens verdeeld worden over drie partijen?	Zie antwoord op de vragen 10 en 11
15	Programma van Eisen, 4.2	Kunt u toelichten hoe het onderhoud van de momenteel aanwezige apparaten is georganiseerd?	We hebben 25 Opdrachtgevers. Iedere Opdrachtgever heeft zelf afspraken gemaakt over onderhoud met de leverancier.
16	Algemene vraag	Kunt u een prognose van de verwachte afname geven?	Nee. Dit is afhankelijk van individuele keuzen van de 25 Opdrachtgevers.
17	Algemene vraag	Geldt er een minimale afname voor een nadere overeenkomst?	Nee. Dat is een individuele keuze van een Opdrachtgever. Doordat Opdrachtgevers sterk in omvang verschillen dus ook het aantal apparaten en screeningen is hiervoor niet 1 lijn te trekken.
18	Programma van Eisen, 5.5	Er wordt aangegeven dat een jaarlijkse indexatie van maximaal 5% is toegestaan. Kunt u toelichten waarom deze grens op 5% is vastgesteld? Inschrijvers moeten hiermee rekening houden in hun kostenraming, wat een nadelige invloed kan hebben op de inschrijvingen.	Opdrachtgevers zijn afhankelijk van hun financiering door overheden. Beheersbaarheid van de budgetten staat hiervoor centraal.

19	Programma van Eisen, 5.5	Er wordt aangegeven dat de dienstprijsindex wordt gehanteerd. Omdat het echter ook gaat om de levering van disposables, verzoeken wij om voor deze disposables een aparte index te gebruiken. Wij stellen voor om voor de disposables de producentenprijsindex voor farmaceutische en medische producten als referentie te hanteren, terwijl voor de overige diensten de dienstprijsindex blijft gelden. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Wij kunnen hiermee niet akkoord gaan. Er wordt voor alle leveringen 1 lijn gekozen. Ook omdat dit overeenkomt met de lijn die de meeste Opdrachtgevers kiezen voor de levering van andere producten en diensten.
20	Programma van Eisen, 3.1.2	Er wordt aangegeven dat kalibratie van de screeningsapparatuur kan plaatsvinden wanneer de gebruiker of eigenaar dit wenst. Staat u er ook voor open om de kalibratie op één centrale locatie en voor meerdere apparaten tegelijk uit te voeren, om zo het proces efficiënter te maken?	De eis bepaald dat Opdrachtgever individueel de mogelijkheid moet hebben. Dit is een minimumeis. Als een Opdrachtgever uw voorstel acceptabel vindt om te kalibreren op één centrale locatie dan kan dat worden afgesproken met deze of meerdere andere Opdrachtgevers. Maar dit zal in de praktijk niet voor iedere individuele Opdrachtgever zo werken. Sommige hebben zulke lage aantallen dat wachten en opsparen operationeel misschien niet haalbaar is.
21	Bijlage 2, offerteformulier	Er wordt aangegeven dat de opdrachtgever zich het recht voorbehoudt om een gedetailleerde onderbouwing van de tarieven, de bijbehorende kostprijs en gehanteerde marges op te vragen. Deze onderbouwing wordt door de opdrachtgever voorgeschreven en kan onder andere loonkosten, vaste kosten, kosten voor logistiek en transport, en toegerekende kosten voor research en development omvatten. Wij achten het onrealistisch om inschrijvers hierom te vragen, omdat dergelijke gedetailleerde kostenspecificaties vaak bedrijfsgevoelige informatie betreffen die niet vrij gedeeld mag worden volgens het beleid. Daarom verzoeken wij u deze bepaling uit de uitvraag te verwijderen. Gaat u hiermee akkoord? zo niet, hoe dienen inschrijvers dan mee om te gaan?	Wij gaan hiermee niet akkoord. Wij moeten kunnen uitleggen/verantwoorden hoe tarieven tot stand komen. Het gaat om de uitgave van publiek geld. Wij verwachten dan ook transparantie van Inschrijvers en Opdrachtnemers. Uiteraard gaan wij hier secuur en terughoudend mee om. De informatie wordt niet opgevraagd tenzij het echt noodzakelijk is. Daarom vragen wij het ook niet op voorhand uit. Bij de opvraag van gegevens wordt (tenzij de wet dat anders voorschrijft) vertrouwelijk met gegevens omgegaan en niet breed gedeeld. Bij het uitvragen van deze gegevens wordt de reden aangegeven, wie toegang heeft tot de gegevens en waarom, de wijze van borging van de vertrouwelijkheid en wat met de gegevens wordt gedaan na afronding van de aanbesteding. Proportionaliteit is hierin uiteraard zeer belangrijk. Er zullen geen gegevens onnodig worden uitgevraagd
22	Aanbestedingsdocument, Subcriterium duurzaamheid	Kunt u aangeven waarom er enkel wordt gekeken naar de belasting van het screeningsapparaat van de inschrijver? Want ook de levering en het transport, evenals het vervoer van de kalibreerder en onderhoudswerkers (kilometers), spelen een belangrijke rol en beïnvloeden het milieu.	Zoals het er staat is de milieubelasting niet beperkt tot het apparaat zelf, doch ook het verlagen van de milieubelasting in het proces van leveren en onderhoud, moet deel uitmaken van uw beantwoording op deze wens.
23	Aanbestedingsdocument, 1.6, planning	Er wordt aangegeven dat er een verificatiegesprek staat met de voorkeurskandidaat. Mag de inschrijver ervan uitgaan dat dit kan gaan om drie voorkeurskandidaten?	Dat is juist
24	Aanbestedingsdocument, Subgunningscriterium Prijs,	Bij de prijsberekening wordt uitgegaan van een prijs per screening, maar de berekeningswijze hiervan is voor ons niet geheel duidelijk. Prijscomponent D betreft de onderhoudskosten per jaar voor één apparaat, terwijl prijscomponent A de onderhoudskosten voor één apparaat over een periode van vijf jaar bevat. Naar onze mening is hierdoor in totaal zes jaar onderhoud meegenomen, en dat slechts voor één apparaat, terwijl de beoordelingsduur is vastgesteld op 7,5 jaar. Kunt u daarom de berekening verduidelijken en/of aanpassen?	Zie het antwoord op vraag 2.
25	Aanbestedingsdocument, Subgunningscriterium Prijs	Bij de prijsberekening wordt uitgegaan van een prijs per screening, maar de methode van deze berekening is voor ons niet volledig duidelijk. Prijscomponenten B en D lijken te worden berekend voor één apparaat, terwijl prijscomponenten A en C zijn gebaseerd op twee apparaten. Dit leidt naar onze mening tot een onjuiste berekening van de TCO, aangezien de TCO uitgaat van de totale kosten voor twee apparaten. Kunt u daarom de berekening verduidelijken en/of aanpassen?	Zie het antwoord op vraag 2.
26	PvE, inleiding	Er wordt aangegeven dat opdrachtgevers aanvullende eisen kunnen stellen tijdens de mini-competitie. Kunt u aan de hand van enkele voorbeelden toelichten welke aanvullende eisen dit zouden kunnen zijn?	Het is moeilijk om op voorhand alle mitsen en maren die theoretisch mogelijk zijn te benoemen. Opdrachtgevers hebben het recht eisen te verruimen of aan te scherpen. Uiteraard zijn de deelnemers aan de minicompetitie wanneer de eisen leiden tot onderbouwde hogere kosten ook niet meer verbonden aan de tarieven in hun initiele inschrijving op basis waarvan de Raamovereenkomst is afgesloten.
27	Programma van Eisen, 5.5	Gezien de huidige instabiliteit op de grondstof- en transportprijzen, vraagt de opdrachtnemer dat wanneer er significante prijsveranderingen van meer dan 3% zijn, dat er overleg plaats kan vinden betreft alternatieven/ prijswijzigingen. Bent u ermee akkoord dat overleg over de prijsveranderingen hoger dan 3%, naast de jaarlijkse indexatie, tot de mogelijkheid behoort?	Dit is niet akkoord. Hiervoor is de indexatie bedoeld.
28	Aanbestedingsdocument 3.6.2	Er wordt aangegeven dat de opdrachtgever vrij is om wijzigingen aan te brengen. Dit is echter niet realistisch, omdat inschrijvers in dat geval niet weten welke wijzigingen mogelijk zijn en waaraan zij uiteindelijk moeten voldoen. Om dit meer wederkerig en transparant te maken, stellen wij voor de formulering te wijzigen naar: "De opdrachtgever is, na overleg met de opdrachtnemer, vrij om wijzigingen door te voeren". Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, hoe dienen inschrijvers hier dan mee om te gaan?	Wij gaan er in ons antwoord vanuit dat u refereert naar de zin (...) De Nadere Overeenkomst wordt daarom meestal gegund op basis van de laagste prijs bij uitvragen gebaseerd (Opdrachtgever is vrij wijzigingen aan te brengen) op het formulier dat is bijgevoegd als bijlage 2.(...). Wij nemen uw voorstel niet over. Het is niet mogelijk om met maximaal 3 partijen overeenstemming te krijgen over een inschrijfformulier. Het gaat hier om wijzigingen in het formulier in de minicompetitie. Het formulier is een concept/uitgangspunt. Opdrachtgevers moeten de vrijheid hebben om het formulier aan te passen wanneer dat past op de uitvraag die zij doen in de minicompetitie.